ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA OS CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR DE PERITO CRIMINAL E PERITO MÉDICO-LEGISTA DO QUADRO DA

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ACRE – SEPC

EDITAL Nº 007 SGA/SEPC, DE 25 DE SETEMBRO DE 2015.

A Secretaria de Estado de Gestão Administrativa – SGA e a Secretaria de Estado de Polícia Civil -
SEPC, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei Complementar nº
129/2004 e na Lei nº 2.250/2009, e suas alterações, e o Parecer PGE/PA nº 061/2015 tornam
públicos o resultado final dos candidatos que tiveram o pedido de atendimento especial deferido
e o resultado final dos candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de
pessoa com deficiência, em cumprimento ao que estabelece o subitem 7.4 do Edital nº 001
SGA/SEPC, de 10 de agosto de 2015.
1 Resultado final dos candidatos que tiveram o pedido de Atendimento Especial deferido.
1.1 PERITO CRIMINAL - QUALQUER ÁREA DE ATUAÇÃO
1.1.1 RIO BRANCO

Inscrição Nome Atendimento especial

9302263 Luciana Silva de Arruda Nascimento Lactante - local para acompanhante e bebê

9334017 Luiz Felipe Maia de Lima Prova ampliada (100%)

9310258 Regiane Maria de Melo Lactante - local para acompanhante e bebê

9331956 Suane Oliveira de Souza Lactante - local para acompanhante e bebê

9334955 Suelen Martins Sala de fácil acesso

1.1.2 SENA MADUREIRA

Inscrição Nome Atendimento especial

9308261 Gigliane Belem Costa e Silva Prova ampliada (100%)

8902178 Joelma Ferreira de Cantuaria Lactante - local para acompanhante e bebê

9311165 Tiago Alexandro de Miranda Auxílio para transcrição

1.1.3 TARAUACÁ

Inscrição Nome Atendimento especial

9329811 Maria Jose Nascimento de Oliveira Lactante - local para acompanhante e bebê

1.2 PERITO CRIMINAL - CONTABILIDADE
1.2.1 RIO BRANCO

Inscrição Nome Atendimento especial

9337059 Gerles Pereira de Oliveira Tempo adicional

2 Resultado final dos candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de
pessoa com deficiência.
2.1 PERITO MÉDICO LEGISTA
2.1.1 RIO BRANCO
9306617; PAULO PONCIANO DE SOUZA SANTOS.
2.2 PERITO CRIMINAL - QUALQUER ÁREA DE ATUAÇÃO
2.2.1 RIO BRANCO
9334017; LUIZ FELIPE MAIA DE LIMA.

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

2

2.2.2 SENA MADUREIRA
9311661; ANDSON SOUZA DA SILVA / 9308890; CHARLES DE FRANÇA PEREIRA / 9327614;
CLEILTON SAMPAIO DE FARIAS / 9308547; ERINEA RAQUEL PEREIRA ALMEIDA / 9303537;
EURYCLEIA SILVA HOLANDA / 9308261; GIGLIANE BELEM COSTA E SILVA / 9315870; IRIS
DOMINGOS DE OLIVEIRA / 9319867; PERGENTINO SILVA NETO / 9323627; RAIMUNDO
NONATO FERREIRA MUNIZ / 9321632; RAMIRO ALBUQUERQUE DE LIMA / 9329986;
RENILDA ANDRÉIA NOBRE DE FONTES / 9334360; THIAGO LEBRE DA SILVA OLIVEIRA /
9311165; TIAGO ALEXANDRO DE MIRANDA / 9300341; VANDIR OLIVEIRA DA COSTA /
9304886; WILLIAM LORDA PORTELA.
2.3 ANÁLISE DE SISTEMAS OU CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO OU ENGENHARIA DA
COMPUTAÇÃO OU INFORMÁTICA OU SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
2.3.1 RIO BRANCO
9315209; ÉDEN KLYNSMANN DA SILVA MOTA.
3 DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS
3.1 As respostas aos recursos contra o resultado preliminar dos candidatos que tiveram o pedido de
Atendimento Especial deferido e dos candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na
condição de pessoa com deficiência, estão disponíveis para consulta no endereço eletrônico
www.funcab.org.

Rio Branco/AC, 25 de setembro de 2015.

Sawana Leite de Sá Paulo Carvalho

Secretária de Estado da Gestão Administrativa

Carlos Flávio Gomes Portela Richard
Secretário de Estado de Polícia Civil

http://www.funcab.org/